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W styczniu wracają Bale Seniora

Szanowni Mieszkańcy!

Przed nami najpiękniejszy czas w roku - Święta Bożego 
Narodzenia. Życzę Państwu, by upłynęły w rodzinnej, 
radosnej atmosferze. By był to czas spotkań i rozmów 
przy suto zastawionych stołach. Niech przyniesie ukojenie 
i spokój, którego tak bardzo na co dzień nam brakuje. 
Niebawem pożegnamy też stary rok i powitamy kolej-
ny. Ostatnie dwanaście miesięcy to dobry czas dla naszej 
gminy, ale mam nadzieję, że także dla jej mieszkańców. 
Wsłuchiwaliśmy się w Państwa głosy i opinie, by nasze 
działania w jak największym stopniu odzwierciedlały Wa-
sze oczekiwania i potrzeby. U progu Nowego 2024 Roku 
zapewniam Państwa, że zrobimy wszystko, aby nasza 
mała ojczyzna była miejscem, w którym żyje się wygodnie 
i bezpiecznie. Wszystkim Mieszkańcom Gminy Długołęka 
życzę zdrowia, wszelkiej pomyślności i realizacji zamierzo-
nych planów. Do siego Roku! . 

Wojciech Błoński, wójt gminy Długołęka

Adres redakcji i wydawcy: ul. Robotnicza 12, 55-095 Długołęka, 
tel. 71 32 30 244, 
e-mail: promocja@gmina.dlugoleka.pl
Redaguje zespół. Wydawca: Urząd Gminy w Długołęce. 
Druk: Polska Press Sp. z o.o. 
Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i redagowania przesłanych 
tekstów, a także zwracanie ich do autorów z prośbą o dokonanie zmian. 
Nakład: 10.000 egz.
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                                                       str. 15

Od 12 stycznia na przestrzeni mie-
siąca odbędzie się 11 balów senio-

ra. Wspaniała atmosfera, eleganckie 
stroje i znakomita muzyka sprawia-
ją, że grono chętnych zwiększa się 
z roku na rok. Z tego względu zde-
cydowano się zwiększyć liczbę wy-
darzeń i w przyszłym roku odbę-
dzie się aż 11 spotkań dla starszych 
mieszkańców. 

Więcej szczegółów i dokładny har-
monogram balów pojawi się wkrótce 
na stronie internetowej gminy oraz 
na tablicach ogłoszeń w sołectwach. 
Już teraz zapraszamy do wspólnej 
zabawy. ■ Do kogo tym razem trafią korony króla i królowej balu?
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Spotkanie, szkolenia oraz dyskusje o zdrowiu i bezpieczeństwie

W czwartek 23 listopada 2023 
r. w urzędzie gminy odbył 
się wyjątkowy dzień, któ-

ry zgromadził naszych seniorów na 
czas pełen ważnych szkoleń, infor-
macji i wspólnych rozmów. Organi-
zacja tego wydarzenia była owocem 
współpracy Wydziału Spraw Obywa-
telskich, Gminnego Ośrodka Pomo-
cy Społecznej, lokalnej policji i róż-
nych instytucji pomocowych, które 
postawiły sobie za cel zwiększenie 
świadomości seniorów na temat bez-
pieczeństwa i zdrowia. 

Szkolenie online
Na początku seniorzy wzięli udział 
w zdalnym seminarium online pt. 
„Oszustwa z wykorzystaniem wi-
zerunku Komisji Nadzoru Finanso-
wego - jak działają oszuści i jak się 
przed nimi chronić” organizowa-
nego przez Urząd Komisji Nadzo-
ru Finansowego.

Spotkanie z Wójtem 
przy kawie: bliskość i dialog
Następnie, w przyjaznej atmosfe-
rze uroczyście rozpoczęto obcho-
dy Gminnego Dnia Seniora, gdzie 
seniorzy mieli okazję spotkać się z 
przy kawie z wójtem Wojciechem 
Błońskim. Nie zabrakło rozmów na 
tematy bieżące, jak i wspomnień i 
wskazówek od seniorów. - Każde 
spotkanie z seniorami to duża dawka 
bezcennej wiedzy i doświadczenia – 
warto słuchać i korzystać z ich rad. 
Dzięki nim wiemy, jakie są potrze-
by naszych starszych mieszkańców 
i możemy wprowadzać w życie od-
powiednie rozwiązania, czego na-
stępstwem jest choćby powstanie 
Rady Seniorów, która pozwoli jesz-
cze bardziej zacieśnić tę między-
pokoleniową współpracę – mówił 
wójt Wojciech Błoński.

Szkolenia 
o technikach oszustw  
Po przyjemnym spotkaniu z wój-
tem, seniorzy mieli okazję uczest-
niczyć w szkoleniach prowadzonych 
przez lokalnych policjantów, któ-
rzy przedstawili się mieszkańcom, 
by wiedzieli, do kogo się zgłosić w 
przypadku zagrożenia. Tematem 
przewodnim wykładu nadkom. Mak-
symiliana Nowińskiego, Komendan-
ta Komisariatu Policji w Długołę-
ce były techniki oszustw, których 
ofiarami niestety często stają się 
osoby starsze. Policjanci dostar-
czyli cenne wskazówki dotyczące 
rozpoznawania potencjalnych za-
grożeń oraz udzielania sobie sku-

tecznej pomocy w przypadku pad-
nięcia ofiarą oszustwa. 

Panel dyskusyjny 
o źródłach zdrowia
Seniorzy mieli okazję uczestniczyć w 
panelu dyskusyjnym poświęconym 
zdrowiu. W trakcie panelu „Podsta-
wy długowieczności” lekarz Tomasz 
Grześkowiak prezentował informa-
cje dotyczące zdrowego stylu życia, 
aktywności fizycznej oraz prawidło-
wego odżywiania. 

Informacje o instytucjach 
pomocowych i programach 
profilaktycznych
Ostatnią częścią Gminnego Dnia Se-
niora było przedstawienie seniorom 
informacji o dostępnych instytucjach 
pomocowych oraz programach pro-
filaktycznych dostępnych w gmi-
nie. Przedstawiciele urzędu gminy, 

Gminnego Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej, Gminnej Komisji Rozwią-
zywania Problemów Alkoholowych 
i pozostali eksperci opowiedzieli o 
swojej działalności, oferowanych 
usługach oraz programach skie-
rowanych do seniorów. Beata Paź-
dzierz, Ewelina Walczak-Pelc, Ane-
ta Grocholska, Magdalena Reszka 
i Marta Wantrych dostarczyły nie 
tylko sporo cennych informacji, 
ale także umożliwiły bezpośred-
ni kontakt seniorów z przedsta-
wicielami instytucji, co znacznie 
ułatwi korzystanie z dostępnych 
świadczeń.

Gminny Dzień Seniora stanowił za-
tem kompleksowe wydarzenie, które 
nie tylko dostarczyło rozmów i re-
laksu, ale przede wszystkim skupiło 
się na ważnych aspektach życia se-
niorów, takich jak bezpieczeństwo, 
zdrowie i dostęp do pomocy.  ■

W pierwszym spotkaniu nowo powstałej Rady Seniorów wziął udział wójt Wojciech Błoński

Gminny Dzień Seniora

Inauguracyjna sesja 
Rady Seniorów Gminy Długołęka 
I kadencji
Członkowie rady wybrali swoje władze i złożyli ślubowanie

5 grudnia 2023 r. odbyła się histo-
ryczna inauguracja Rady Senio-

rów w gminie Długołęka, zrzeszającej 
15 przedstawicieli starszego pokole-
nia. Spotkanie w sali konferencyjnej 
urzędu, miało na celu nie tylko wybór 
Przewodniczącej Rady i zastępcy, ale 
także określenie kierunków działań.

Na posiedzeniu obecny był m.in. 
wójt Wojciech Błoński, który nie krył 
zadowolenia, że udało mu się zreali-
zować kolejny z celów, które sobie 
postawił i podkreślił znaczenie roli 
seniorów w społeczności lokalnej. 
Zapewnił, że będzie blisko współ-
pracował z Radą i korzystał z ich do-
świadczenia i spojrzenia na ważne 
sprawy dla mieszkańców.

Głównymi punktami obrad było 
uroczyste ślubowanie członków 
oraz wybieranie Przewodniczące-
go Rady Seniorów. Kandydaci, zgło-
szeni wcześniej przez członków Rady, 
zostali przedstawieni, a następnie 
przeprowadzono tajne głosowanie. 
Jednogłośną decyzją radnych Prze-
wodniczącą została Danuta Maliga, 
a jej zastępcą Bożena Leszczyńska. 
W krótkim przemówieniu nowa li-

derka wyraziła swoją radość i zobo-
wiązanie do pracy na rzecz wspól-
noty seniorów.

- Wydarzenie to otwiera nowy roz-
dział w aktywnym uczestnictwie se-
niorów w życiu gminy Długołęka i 
jest potwierdzeniem tego, że zdanie 
starszych mieszkańców jest dla nas 
nieocenione  – podsumował spotka-
nie wójt Wojciech Błoński. ■

Skład Rady Seniorów 
I kadencji:
● Danuta Maliga  

– Przewodnicząca Rady
●  Bożena Leszczyńska  

– Zastępca Przewodniczącej Rady
●Bogusława Adamiec
● Maria Drozd
● Aneta Grocholska
● Jerzy Ickiewicz
● Barbara König
● Benedykta Kowaliszyn
● Jolanta Kruzel
● Barbara Krzyś
● Krystyna Paterek
● Alicja Pelikan
● Czesław Szczepański
● Danuta Walczak
● Zygmunt Żukowski

Przewodniczącą Rady Seniorów została Danuta Maliga 

Policjanci mówili seniorom, jak powinni chronić się przed oszustami

Podczas inauguracji Dni Seniora była okazja do rozmowy z panem wójtem



Piękne własnoręcznie wy-
konane stroiki i wian-
ki, zestawy prezentowe, 

produkty zero waste, rękodzie-
ło z drewna, miody, wyroby z 
lawendy od lokalnych produ-
centów i rękodzielników, ale 
także swojskie, pyszne, świą-
teczne  dania przygotowane 
przez panie z Kół Gospodyń 
Wiejskich z terenu gminy Dłu-
gołęka. To wszystko czekało na 
mieszkańców, którzy pojawi-
li się na niedzielnym spotka-
niu opłatkowym w namiocie 
ustawionym przed budynkiem 
Urzędu Gminy Długołęka. 

Spotkanie połączono z kier-
maszem bożonarodzeniowym, 
wspólnym kolędowaniem oraz 
wizytą Mikołaja, na którego 
czekali przede wszystkim 
najmłodsi. Wszystkich, któ-

rzy odpowiedzieli na zapro-
szenie witał gospodarz gminy. 

Wójt Wojciech Błoński wrócił 
pamięcią do pierwszego świą-
tecznego spotkania, którego 
był inicjatorem. 

- To było 16 lat temu, na 
rynku Psiego Pola. Wtedy nie 
przypuszczałem, że kilkana-
ście lat później będzie mi dane 
organizować takie wydarzenie 
w gminie Długołęka. To dowód 
na to, że marzenia się speł-
niają - mówił. - Niech wigi-
lia i święta Bożego Narodze-
nia będą czasem, kiedy nikt 
z nas nie jest sam, kiedy ma 
obok siebie kogoś bliskiego i 
może się tą obecnością cie-
szyć - życzył wójt, który  nie-
dzielne popołudnie spędził na 
rozmowach z mieszkańcami. 

Warto podkreślić, że w or-

ganizację  świątecznego wyda-
rzenia włączyli się członkowie 
Młodzieżowej Rady Gminy Dłu-
gołęka oraz seniorzy z nowo 
powstałej Rady Seniorów. Na 
warsztaty zaprosił Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej, 
a każdy, kto pojawił się na spo-
tkaniu mógł skosztować pysz-
nych pierogów z barszczem, 
którym częstowali urzędnicy. 

- To kolejne spotkanie opłat-
kowe w naszej gminie, ale tym 
razem postanowiliśmy wyjść z 
urzędu, gdzie odbywały się one 
wcześniej i zaprosić mieszkań-
ców do naszego świątecznego 
namiotu. To był bardzo dobry 
pomysł, bo frekwencja była na-
prawdę imponująca  - podsu-
mowuje Edyta Ostrowska, kie-
rownik Wydziału Współpracy i 
Promocji Gminy Długołęka. ■

Spotkanie opłatkowe połączone z jarmarkiem świątecznym 
przyciągnęły tłumy mieszkańców gminy Długołęka

Świąteczne spotkanie 
z mieszkańcami  
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Każdy z gości mógł skorzystać z poczęstunku, czyli barszczyku i pierogów Niedzielne spotkanie było okazją do wspólnego kolędowania

Mieszkańcy skorzystali z okazji, by zrobić świąteczne zakupyWójt Wojciech Błoński podziękował wszystkim, którzy włączyli się w organizację kiermaszu

Mieszkańcy licznie odpowiedzieli 
na nasze zaproszenie

Na maluchy czekały interesujące warsztaty

Była okazja do spotkania z bohaterami bajek
Na wszystkie maluchy czekały 
liczne atrakcje
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Starszy pan z siwą brodą był najbardziej oczekiwanym gościem

Świąteczny nastrój udzielał się 
każdemu

Ważną częścią świątecznego spotkania było dzielenie się opłatkiem i życzenia

Jurorzy spróbowali wszystkich potraw i wydali sprawiedliwy werdykt

Panie z Kół Gospodyń Wiejskich stanęły na wysokości zadania

Mieszkańcom również smakowały potrawy przygotowane przez KGW

Smakołyki od gospodyń z gminy 
Długołęka

Koła mogły liczyć na nagrody za 
przygotowanie przysmaków

Dzieci chętnie korzystały z przygotowanych dla nich atrakcji

Nasze wspaniałe Koła Gospodyń Wiejskich wzięły udział w gminnym konkursie kulinarnym

Panie, które przystąpiły do kulinarnej rywa-
lizacji, stanęły na wysokości zadania. Da-

nia poddane ocenie jury były nie tylko bardzo 
smaczne, ale też estetycznie przygotowane i 
podane. - Bez wątpienia w każdą przygotowa-
ną potrawę włożono dużo serca – uśmiecha 
się kierownik Wydziału Współpracy i Promo-
cji Gminy Długołęka Edyta Ostrowska, któ-
ra wraz z wójtem Wojciechem Błońskim oraz 
zastępcą wójta Joanną Adamek oceniała przy-
gotowane dania. - Cieszę się z zaangażowa-
nia naszych kół i mam nadzieję, że nowy kon-
kurs stanie się gminną tradycją, a jego kolejna 
edycja odbędzie się już z okazji Wielkiej Nocy. 

Jakie dania przygotowano na grudniowy 
konkurs? Były m.in. pierogi, uszka, krokie-
ty, zupa grzybowa z łazankami, karkówka ze 
świątecznym nadzieniem z kapusty i grzy-
bów, kutia oraz pyszne świąteczne wypieki.  

Komisja konkursowa zdecydowała, że naj-
smaczniejsze danie wigilijne przygotowały 
KGW Siedlec i KGW Brzeziołączanki. Drugie 
miejsce ex aequo zajęły KGW Łozina i Sto-
warzyszenie „W Kobiecym Kręgu”, a trzecie 
(także ex aequo) KGW Kiełczów i KGW Dłu-
gołęka. Wyróżnieniono Radę Sołecką Długo-
łęki. Do nagrodzonych trafiły nagrody pie-
niężne. ■

Spotkanie opłatkowe było okazją do rozstrzygnięcia konkursu kulinarnego

Uszka, pierogi, zupa grzybowa,  
czyli Smaczna Długołęka 2023



Otwarcie nowego budynku Gminnego 
Ośrodka Kultury w Długołęce

W piątek 24 listopa-
da 2023 r. nadszedł 
długo wyczekiwany 

przez mieszkańców gminy 
Długołęka moment - uroczy-
ste otwarcie nowego budynku 
Gminnego Ośrodka Kultury. 
Budynek Gminnego Ośrodka 
Będzie to jednocześnie siedziba 
Zespołu Obsługi Ekonomicz-
no-Administracyjnej Jedno-
stek Oświatowych. 

Podziękowania 
i  uroczyste otwarcie
Wydarzenie rozpoczęło się 
o godzinie 12:00, kiedy to 
uczestnicy, w tym przed-
stawiciele władz lokalnych z 
wójtem Wojciechem Błońskim 
na czele, miejscowi artyści, 
mieszkańcy oraz zaproszeni 
goście, zaczęli gromadzić się 
przy Polnej 1a. Budynek, dum-
nie prezentujący nowocze-
sną architekturę, był efektem 
wieloletnich starań i zaan-
gażowania władz gminy oraz 
mieszkańców.

Uroczystość otwarcia roz-
poczęła się od przemówie-
nia Wójta Gminy Długołęka 
Wojciecha Błońskiego, który 
podkreślił znaczenie nowe-
go obiektu jako miejsca, któ-
re ma służyć kulturze, eduka-
cji oraz integracji społecznej. 
Podziękował również wszyst-

kim zaangażowanym w pro-
ces powstawania Gminnego 
Ośrodka Kultury, od pracow-
ników gminy, architektów po 
pracowników budowy i miesz-
kańców naszej gminy.

Głos zabrali również Dyrek-
tor GOK Adrian Sanderski i Kie-
rownik ZOE-AJO Artur Sajnóg, 
którzy nie kryli zadowolenia z 
nowej siedziby jednostek, któ-
rymi zarządzają. Obecny był 
również ks. Łukasz Piłat, pro-
boszcz lokalnej parafii, który 
poświęcił budynek. Nie zabra-
kło symbolicznego przecięcia 
wstęgi, do którego Wójt za-
prosił również najmłodszych 
mieszkańców.

Następnie, uczestnicy mieli 
okazję podziwiać występy ar-
tystyczne przygotowane spe-
cjalnie na tę okazję. Zapre-
zentowała się Szkoła Tańca 
Artia Akademia Artystycz-
na, Teatr dziecięco-mło-
dzieżowy „TEAM”, grupa 
teatralna BLEJKATT z Biela-
wy ze spektaklem „Bez wyj-
ścia” oraz Laura, uczestniczka 
miejscowych warsztatów wo-
kalnych. Występy te nie tyl-
ko dostarczyły rozrywki, ale 
także ukazały bogactwo ta-
lentów w gminie Długołęka, 
które mają teraz miejsce, by 
w profesjonalnych warunkach 
szlifować swoje umiejętności.

W trakcie uroczystości nie 
zabrakło ukazania wcześniej-
szej działalności Gminnego 
Ośrodka Kultury, obejmują-
cej różnorodne wydarzenia 
kulturalne, warsztaty i ak-
tywności edukacyjne, uka-
zane na przygotowanej pre-
zentacji.

Nowe miejsce spotkań
Po zakończeniu oficjalnej czę-
ści programu, goście mogli 
zwiedzić nowe pomieszcze-
nia Gminnego Ośrodka Kultu-
ry. Nowoczesna sala koncerto-
wa z bogatym wyposażeniem, 
pracownie artystyczne i po-
zostałe pomieszczenia budzi-
ły zachwyt i entuzjazm wśród 
zwiedzających. Atmosfera była 
serdeczna, a wszyscy obecni 
mogli podziwiać efekty wspól-
nego wysiłku.

Otwarcie nowego budyn-
ku Gminnego Ośrodka Kul-
tury w Długołęce było nie tyl-
ko uroczystym wydarzeniem, 
ale także momentem, który 
wzbudza nadzieję na dal-
szy rozwój kulturalny gmi-
ny. Mieszkańcy zyskali nowe 
miejsce spotkań, inspiracji i 
rozwoju, które przyczyni się 
do kształtowania swoich zain-
teresowań, rozwijania umie-
jętności, a także wspólnej in-
tegracji. ■

Nowo otwarty obiekt będzie jednocześnie siedzibą Gminnego Ośrodka Kultury oraz Zespołu Obsługi Ekonomiczno-Administracyjnej 
Jednostek Oświatowych. Nowe miejsce ma też służyć integracji mieszkańców gminy Długołęka
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Siedziba Gminnego Ośrodka Kultury znajduje się przy ul. Polnej 1 A w Długołęce Jeszcze tylko przecięcie symbolicznej wstęgi i nowy obiekt w gminie jest już otwarty

Goście licznie odpowiedzieli na zaproszenie organizatorów

Artyści z gminy Długołęka zaprezentowali się przed gośćmi biorącymi udział w otwarciu

Wójt Wojciech Bloński podkreślał, 
że nowe miejsce ma służyć 
integracji mieszkańców
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Pierwsza Gwiazdka z Gminnym Ośrodkiem Kultury
Zadbaliśmy o atrakcje dla wszystkich, którzy odpowiedzili na zaproszenie i pojawili się w naszej nowej siedzibie

W miniony weekend w nowym 
budynku Gminnego Ośrod-
ka Kultury w Długołęce od-

była się „Pierwsza Gwiazdka z GOK”. 
To magiczne wydarzenie zgromadzi-
ło wielu mieszkańców, oferując bo-
gaty program atrakcji dla wszystkich, 
niezależnie od wieku.

Na scenie artystycznej podziwia-
liśmy utalentowanych uczestników 
warsztatów gitarowych, uczestni-
czyliśmy we wspólnym kolędowa-
niu z zespołem Kultywator oraz go-
ściliśmy na scenie Karola Rajtera. Fani 
Krainy Lodu byli zachwyceni, bo od-
był się spektakl mikołajkowy „Ulepi-
my dziś bałwana” i zabrał wszystkie 
dzieci do świata bajek. Występ Ali-
cji Janosz spowodował, że ten wie-
czór był jeszcze bardziej wyjątkowy.

Warsztaty bożonarodzeniowe przy-
ciągnęły liczne grono uczestników, 
którzy mieli okazję kreatywnie spę-
dzić czas, uczestnicząc w tworzeniu 
stroików, wianków, ozdób świątecz-
nych, pierników, czekoladek, świec 
sojowych, a także drewnianych ozdób 
świątecznych. Mali inżynierowie mo-
gli spróbować swoich sił podczas za-
jęć z robotyki. 

Dodatkowe atrakcje, takie jak świą-
teczna zagroda z alpakami, świąteczny 
wystrój z fotobudką, liczni wystawcy 
z różnorodnymi produktami, stoisko 
KGW Oleśniczka oraz sala ze świą-
tecznymi bajkami, sprawiły, że każdy 
mógł znaleźć coś dla siebie. Podczas 
„Pierwszej Gwiazdki z GOK” nie za-
pomniano również o magii pomocy w 
świąteczny czas – odbyła się zbiórka 
pieniężna dla Przytuliska Matuzalki. 

Dziękujemy wszystkim, którzy wzięli 
udział w tych magicznych warszta-
tach bożonarodzeniowych, tworząc 
wspólnie niezapomniane chwile pełne 
radości i świątecznej atmosfery. Do-
datkowo dziękujemy firmie Internet 
Union S.A. za wsparcie naszego wy-
darzenia! Wasza pomoc sprawiła, że 
mogliśmy wiele więcej! ■

Zagroda z alpakami cieszyła się dużą popularnością wśród naszych milusińskich

Dzieci chętnie brały udział w przygotowanych z myślą o nich warsztatach

Była też okazja do wspólnego świętowania 

Gospodarzem „Pierwszej Gwiazdki” był wójt Wojciech Błoński 

Zapraszamy na wyjątkowy 
Koncert Kolęd
W kościele parafialnym w Długołęce zaprezentują się 
podopieczni Fundacji Braci Golec

Wójt Gminy Długołęka Wojciech 
Błoński, Parafia św. Michała Ar-

chanioła w Długołęce oraz Gminny 
Ośrodek Kultury w Długołęce serdecz-
nie zapraszają na Koncert Kolęd w wy-
konaniu Fundacji Braci Golec, który 
odbędzie się dnia 28.12.2023r. o godz. 
16:00 w Kościele Parafialnym w Dłu-
gołęce na ul. Wiejskiej 24.

Fundacja Braci Golec jest organi-
zacją pozarządową, założoną w 2003 
roku przez Fundatorów Łukasza i Paw-
ła Golców. Na przestrzeni ponad 20–
letniej działalności, fundacja ma na 
swoim koncie wiele sukcesów pod-
opiecznych, a jej absolwenci zasilają 
szeregi różnych formacji muzycznych.

Koncert góralskich pastorałek w wy-
konaniu podopiecznych Fundacji za-
biera słuchaczy w Beskidy - zimową 
scenerię pełną góralskich nut, śpie-
wów i świątecznych historii. Na sce-
nie będzie można zobaczyć różnorod-
ność instrumentów: skrzypce, basy, 
kontrabasy, piszczałki. Dopełnieniem 
są piękne białe śpiewy, a także stro-

je góralskie z Beskidu Żywieckiego. 
Podopieczni Fundacji Braci Golec 

to mała góralska orkiestra, wspie-
rana muzycznie przez instruktorów 
- ich opiekunów muzycznych. Pod-
czas świątecznego koncertu usłyszy-
my również tradycyjne kolędy wyko-
nane przez podopiecznych Fundacji. 
Zapraszamy! ■

Gościem wydarzenia była Alicja Janosz

To był wspaniały czas pełen znakomitej zabawy

To był wyjątkowy, świąteczny czas nie tylko dla naszych najmłodszych gości
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Jesień pełna atrakcji w gminnej 
bibliotece publicznej

W dniu 21 listopada 2023 r. ob-
chodziliśmy „Dzień Pracownika 

Socjalnego”, który jest jednocześnie 
świętem wszystkich pracowników 
służb społecznych. Pracownik so-
cjalny to osoba, która swoją pracą 
wspiera osoby i rodziny w przezwy-
ciężaniu trudności życiowych, któ-
rych nie potrafią rozwiązać wykorzy-
stując własne możliwości i zasoby. 
Praca ta wymaga ogromnej cierpli-
wości, empatii i troski o dobro dru-
giego człowieka.

Corocznie w tym dniu, Minister 
Rodziny i Polityki Społecznej przy-
znaje jednostkom pomocy społecz-
nej nagrody specjalne za wybitne, 
nowatorskie rozwiązania w zakre-
sie pomocy społecznej,  aby podkre-
ślić i zaakcentować wyjątkową pracę, 
jaką na co dzień wykonują pracow-
nicy socjalni. 

W dniu 16 listopada 2023 r. w Mini-
sterstwie Rodziny i Polityki Społecz-
nej odbyło się uroczyste wręczenie 
nagród specjalnych, a wśród nagro-
dzonych, w kategorii zespołowej  za 
wybitne, nowatorskie rozwiązania w 
zakresie pomocy społecznej w 2023 
roku był Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Długołęce. Wśród wielu 
działań wykonywanych przez GOPS 
w Długołęce, jedno z nich zasłuży-
ło na szczególną uwagę – organi-
zacja „Mobilnego Punktu dla Osób z 
Niepełnosprawnością”, które wśród 
mieszkańców gminy Długołęka cieszy 
się ogromnym zainteresowaniem.

Podejmowanie przez pracowników 
GOPS w Długołęce działania są od-
powiedzią na lokalne potrzeby spo-
łeczne i służą aktywizacji i integracji 
społeczności lokalnej poprzez niwe-
lowanie wszelkiego rodzaju barier. ■

GOPS w Długołęce wyróżniony 
specjalną nagrodą ministra
Dzień Pracownika Socjalnego i Nagroda Specjalna 
Ministra Rodziny i Polityki Społecznej

Były spotkania z pisarzami i interesujące warsztaty dla mieszkańców

Czekamy na zgłoszenia 
do kolejnej edycji programu
Trwa nabór uczestników do projektu socjalnego „Spełnić 
choć jedno marzenie” dla osób z niepełnosprawnością

W 2024 roku ruszamy z kolejną 
już XXI edycją projektu socjal-

nego „Spełnić choć jedno marze-
nie” skierowanego do osób z niepeł-
nosprawnościami i ich opiekunów.  

W okresie od dnia 1 grudnia 2023 
roku do dnia 31 grudnia 2023 roku, 
trwa nabór wniosków uczestników 
do projektu. Zapraszamy wszystkie 
osoby chętne, pełnoletnie posiada-
jące aktualne orzeczenie o stopniu 
niepełnosprawności  oraz zamiesz-
kujące na terenie gminy Długołęka 
do złożenia wniosku. 

- Realizowany przez Gminny Ośro-
dek Pomocy Społecznej w Długołęce 

projekt socjalny „Spełnić choć jedno 
marzenie” to nie tylko projekt, któ-
ry pomaga w spełnianiu marzeń ale 
również projekt, który buduje rela-
cje społeczne, promuje dobroczyn-
ność i pozytywne wartości. Zostając 
uczestnikiem projektu oraz biorąc 
udział w organizowanych działa-
niach, jesteś częścią czegoś wyjąt-
kowego - informuje GOPS. 

Osoby zainteresowane zapraszamy 
do kontaktu z pracownikami socjal-
nymi GOPS w Długołęce: Agnieszką 
Stachowiak tel. 537-392-106 oraz 
Magdaleną Reszką tel. 530-288-
142 w godzinach pracy Urzędu. ■
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GOPS wyróżniony m.in. za utworzenie mobilnego punktu dla osób z niepełnosprawnością

Spotkanie autorskie 
z Marcinem Pałaszem
23 listopada bibliotekę w Łozinie od-
wiedził Marcin Pałasz, autor wielu 
książek i słuchowisk radiowych dla 
dzieci. Opowiadał o tym, jak został 
pisarzem i oczywiście o Elfie, swoim 
psie, który jest bohaterem kilku jego 
książek. Cykl powieści o Elfie cieszy 
się ogromną i niesłabnącą popular-
nością wśród najmłodszych czytelni-
ków. Autor zdradził, że wkrótce ukażą 
się dwie kolejne części. Dzieci mia-
ły mnóstwo pytań, na które pisarz 
cierpliwie i z humorem odpowiadał. 
Spotkanie odbyło się w ramach spo-
tkań autorskich dla Dyskusyjnych 
Klubów Książki.  

Warsztaty komiksu
W dniach 28 i 29 listopada oraz 5 i 
8 grudnia w bibliotekach w Długo-
łęce, Łozinie, Kiełczowie i Mirkowie 
odbyły się warsztaty komiksu. Pro-
wadził je znany rysownik, malarz i 
ilustrator Szymon Teluk. Uczestni-
kami warsztatów były dzieci i mło-

dzież ze szkół podstawowych. Pod-
czas zajęć dzieci poznawały historię 
i język komiksu, techniki rysowania 
i zasady tworzenia tej formy arty-
stycznej wypowiedzi.. Pod kierun-
kiem profesjonalisty wykonały wła-
sne bardzo ciekawe prace, których 
tematem były zagrożenia związa-
ne z uzależnieniami. Warsztaty zor-
ganizowane zostały dzięki środkom 
przekazanym bibliotece przez Gmin-
ną Komisję Rozwiązywania Proble-
mów Alkoholowych. 

Warsztaty arteterapii
W ramach projektu „Mówię NIE, wiem 
co dla mnie dobre!” realizowanego 
przez Gminną Bibliotekę Publiczną 
w Długołęce  w filii GBP w Kiełczo-
wie odbyły się warsztaty artetera-
peutyczne „Sztuka pewności siebie – 
jak docenić swoją wartość” na rzecz 
przeciwdziałania zagrożeniom alko-
holowym. Poprowadziła je Pani Ka-
tarzyna Stróżyńska- magister sztu-
ki, coach i arteterapeutka. W trakcie 
zajęć uczestnicy dowiedzieli się, jak 

wzmocnić odwagę i wiarę w siebie, 
jak się relaksować i obniżyć poziom 
stresu, jak uczciwie docenić samego 
siebie. Wykonali również prace pla-
styczne metodą malarstwa intuicyj-
nego, która polega na korzystaniu z 
intuicji, co pozwala na dotarcie do 
swojej podświadomości, rozwija świa-
domość i kreatywność. 

Zapraszamy do lektury
Dzięki dotacji od Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoho-
lowych zbiory bibliotek wzbogaciły 
się o wiele nowych i bardzo cieka-
wych pozycji z dziedziny profilaktyki 
uzależnień, ale również psychologii, 
pedagogiki i medycyny. Literatura 
podejmująca tak trudne tematy po-
maga w radzeniu sobie z  problema-
mi, wyjaśnia i wskazuje drogi wyj-
ścia. W bibliotekach mamy książki dla 
dorosłych i dla dzieci. Szeroka pro-
blematyka zgromadzonej przez nas 
literatury pozwoli każdemu   zna-
leźć coś dla siebie. Zapraszamy! ■

Najmłodsi czytelnicy spotkali się w Łozinie z Marcinem Pałaszem. Była okazja, by zadać pytanie pisarzowi

Warsztaty komiksu i arteterapii spotkały się z zainteresowaniem uczestników 
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Przedstawiamy informacje kto i za jakie drogi odpowiada

Utrzymanie naszych dróg 
w okresie zimowym

Powyższa mapa pokazuje głównie 
drogi na terenie gminy, który-
mi gmina Długołęka NIE ZA-

RZĄDZA. Na końcu artykułu znaj-
dziecie potrzebne kontakty.

Wschodnia Obwodnica Wrocławia 
zarządzana jest przez Dolnośląską 
Służbę Dróg i Kolei, a drogą ekspre-
sową S8 zajmuje się Generalna Dy-
rekcja Dróg Krajowych i Autostrad.

Szczegółowy wykaz dróg 
znajduje się 
na www.gmina.dlugoleka.pl 
(mapa obok) 
Należy pamiętać, by tak parkować 
samochody, aby zostawić wystar-
czająco miejsca na przejazd piaskar-
ki. W innym wypadku wykonawca 
nie będzie miał możliwości zreali-
zowania swoich zadań. 

Potrzebne kontakty 
do zarządców dróg
■ Generalna Dyrekcja Dróg 
Krajowych i Autostrad 
Adres: ul. Wronia 53, 00-874 War-
szawa, tel.: +48 22 375 88 88
e-mail: kontakt@gddkia.gov.pl

■ Dolnośląska Służba Dróg i 
Kolei we Wrocławiu 
Adres: ul. Krakowska 28, 50-425 Wro-
cław. Dział Obsługi Jednostki 7.00-15.00 

w godz. 15.00 – 7.00 możliwość nagra-
nia zgłoszenia, tel.: 71 39 17 196

■ Starostwo Powiatowe 
we Wrocławiu 
Adres: ul. T. Kościuszki 131, 50-440 
Wrocław. Referat – Obwód drogowy 
w Sulimowie (obejmujący swym za-
kresem obszar naszej gminy)
Kierownik Referatu – Filip Datko  
tel. 71 31 16 616, e-mail: wdit@powia-

twroclawski.pl

■ Urząd Gminy Długołęka 
Adres: ul. Robotnicza 12, 55-095 
Długołęka. 
Infrastruktura drogowa – Sławomir 
Rubak – tel. 71 32 30 214. 
Wykonawca odpowiadający 
za utrzymanie dróg w gminie Dłu-
gołęka: Osoba do kontaktu – Adam 
Mrowiński – tel. 609 994 488 ■

■ 23 grudnia 2023 r. (sobota) wszyst-
kie linie autobusowe będą kursowa-
ły wg sobotnich rozkładów jazdy.
■ 24 grudnia 2023 r. (niedziela) wszyst-
kie linie autobusowe będą kursowa-
ły wg niedzielnych rozkładów jaz-
dy. Tego dnia część kursów będzie 
zawieszona.
■ 25-26 grudnia 2023 r. (poniedzia-
łek – wtorek) wszystkie linie autobu-
sowe będą kursowały wg niedziel-
nych rozkładów jazdy.
■ 27-29 grudnia 2023 r. (środa – pią-
tek) wszystkie linie autobusowe będą 
kursowały wg roboczych rozkładów 
jazdy.
■ 30 grudnia 2023 r. (sobota) wszyst-

kie linie autobusowe będą kursowa-
ły wg sobotnich rozkładów jazdy.
■ 31 grudnia 2023 r. (niedziela) wszyst-
kie linie autobusowe będą kursowa-
ły wg niedzielnych rozkładów jaz-
dy. Tego dnia część kursów będzie 
zawieszona.
■ 1 stycznia 2024 r. (poniedziałek) 
wszystkie linie autobusowe będą kur-
sowały wg niedzielnych rozkładów 
jazdy.2-5 stycznia 2024 r. (wtorek – 
piątek) wszystkie linie autobusowe 
będą kursowały wg roboczych roz-
kładów jazdy.
■ 6 stycznia 2024 r. (sobota) wszyst-
kie linie autobusowe będą kursowały 
wg niedzielnych rozkładów jazdy. ■

Organizacja komunikacji autobusowej 
w okresie świąteczno-noworocznym
Dokładne informacje (z wyszczególnionymi zawieszonymi 
kursami) dostępne są na naszej stronie internetowej 
gminy w zakładce Komunikacja

Nowy przystanek Mirków  ułatwia 
podróże koleją do pracy i szkół. Co-
dziennie w Mirkowie zatrzyma się 
kilkadziesiąt pociągów. Inwestycja 
za blisko 5 mln zł została zrealizo-
wana z „Rządowego programu bu-
dowy lub modernizacji przystanków 
kolejowych na lata 2021-2025”. Po-
dróżni do Wrocławia Głównego do-
jadą pociągiem w około 20 minut. 
Na przystanku zamontowano wiaty 
i ławki. Są gabloty z rozkładem jazdy 
i nagłośnienie. Ustawiono niezbędne 
oznaczenia. Bezpieczne podróże po 
zmroku ułatwi oświetlenie. Przysta-

nek dostosowany jest do potrzeb osób 
z ograniczona możliwością porusza-
nia się. Dostęp na perony zapewnia-
ją pochylnie z przyległego przejazdu 
kolejowo-drogowego. Prace wykona-
ne na przystanku Mirków objęły tak-
że przejazd kolejowo-drogowy. Prze-
budowano również sieć trakcyjną. W 
powstanie przystanku w Mirkowie za-
angażowani byli Poseł na Sejm RP Mi-
chał Jaros oraz wójt Wojciech Błoński.

Pasażerowie korzystający ze stacji 
Mirków mogą bezpłatnie zostawić 
swój pojazd na parkingu przy GIGA 
Markecie Leroy Merlin. ■

Codziennie w Mirkowie zatrzymuje się 
kilkadziesiąt pociągów
Od 10 grudnia pasażerowie korzystają już z przystanku

W dążeniach do powstania przystanku wójta Wojciecha Błońskiego wsparł poseł Michał Jaros
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Umowy zawarte po 30 października 2023 r. w wyniku rozstrzygniętych postępowań o udzielenie zamówienia 
prowadzonych na podstawie przepisów ustawy Prawo zamówień publicznych (stan na dzień 18 grudnia 2023 r.)

Przebudowa ul. Krótkiej z budową chodnika i kanalizacji deszczowej, przebudową oświetlenia, 
budową kanalizacji sanitarnej wraz z przebudową skrzyżowania ul. Zdrowej z ul. Agrestową 
w Kiełczowie

17.01.2026 6 797 717,39 GM ROADS POLSKA Sp. z o.o.
z/s w Cieślach

Dostawa i montaż kompletnej instalacji fotowoltaicznej na budynku szkoły podstawowej 
w msc. Kiełczów, ul. Szkolna 3 21.12.2023 169 407,00 IMT LUDIAN Sp. z o.o. z/s w Hersztupowie

Roboty budowlane polegające na zagospodarowaniu terenu rekreacyjnego na dz. nr ew. 11, 
12/2 w m. Brzezia Łąka – z podziałem na 2 części

Część nr 1: 15.12.2023
Część nr 2: 03.12.2023

Część nr 1: 
98 277,00
Część nr 2: 
117 800,00

BUILD INVESTMENTS Sp. z o.o. 
z/s we Wrocławiu

Roboty budowlane polegające na remoncie ul. Bzowej z budową oświetlenia w miejscowości 
Łozina, gm. Długołęka 04.05.2024 381 300,00 WODROMEL MACIEJ SOBKOWIAK 

z/s we Wrocławiu

Budowa chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 1341D w m. Budziwojowice, gm. Długołęka 
w formule zaprojektuj - wybuduj 24.05.2026 1 623 600,00 WODROMEL MACIEJ SOBKOWIAK 

z/s we Wrocławiu

Świadczenie usługi ochrony mienia na potrzeby Gminy Długołęka – z podziałem na dwie 
części 30.11.2024 do godz. 14:00

Część nr 1: 
249 262,69

Część nr 2: 
239 434,86

Część nr 1: TOM SERVICE Sp. z o.o. z/s 
we Wrocławiu

Część nr 2: Konsorcjum Firm: Lider: WOLF 
SŁUŻBA OCHRONY Sp. z o.o. z/s 
we Wrocławiu

Partner: WOLF II SŁUŻBA OCHRONY 
Sp. z o.o. z/s w Krośnie

Roboty budowlane polegające na remoncie cząstkowym nawierzchni bitumicznych dróg 
zarządzanych przez Wójta Gminy Długołęka w roku 2023 15.12.2023 377 069,30 BISEK Wojciech Bisek z/s w Krępicach

Dostawa paliw dla Gminy Długołęka w 2024 r. 31.12.2024 277 570,00 RAFIN Sp. z o.o. z/s we Wrocławiu

Roboty budowlane polegające na bieżącym utrzymaniu i naprawie dróg gruntowych 
o nawierzchniach ziemnych, trawiastych i częściowo wzmocnionych gruzem, 
tłuczniem, frezem (do których Gmina Długołęka posiada tytuł prawny) 
na terenie gm. Długołęka (Pakiet – 1)

15.12.2023 297 145,00 Usługi Transportowo -  Sprzętowe 
Stanisław Cygan z/s w Bykowie

Roboty budowlane polegające na bieżącym utrzymaniu i naprawie dróg gruntowych 
o nawierzchniach ziemnych, trawiastych i częściowo wzmocnionych gruzem, tłuczniem, fre-
zem (do których Gmina Długołęka posiada tytuł prawny) na terenie gm. Długołęka (Pakiet – 2)

15.12.2023 296 195,00 Usługi Transportowo – Sprzętowe 
Leszek Cygan z/s w Bykowie

Sporządzenie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego terenów 
gminy Długołęka – z podziałem na pięć części (1. Kątna, 2. Bierzyce, 3. Raków, 4. Byków, 
5. Godzieszowa)

Część nr 1, 3 i 5: 8.12.2026
Część nr 4: 11.12.2026

Część nr 1: 
44 280,00

Część nr 3: 
44 433,75

Część nr 4:
61 500,00

Część nr 5:
44 433,75

Część nr 1: Damkar Damian Maleszak 
z/s w Kielcach

Część nr 3 i 5: SABOO DESIGN SABINA 
GONTAREWICZ – DZIWIŃSKA 
z/s w Sokołowicach

Część nr 4: WROCŁAWSKIE BIURO 
URBANISTYKI Sp. z o.o. z/s we Wrocławiu

Remont nawierzchni ul. Gołębiej wraz z włączeniem w ul. Sportową (dz. nr ew. 37/2, 137/2, 
93; AM-1) w m. Piecowice 14.06.2024 317 340,00 AN-GREG Grzegorz Stiller z/s w Mirkowie

Przebudowa drogi gminnej polegającej na budowie chodnika na odcinku od m. Ramiszów 
wzdłuż ul. Widokowej w m. Pasikurowice do końca istniejących zabudowań wraz z przejściem 
dla pieszych

14.09.2024 965 550,00 AN-GREG Grzegorz Stiller z/s w Mirkowie

Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym 
na rzecz Urzędu Gminy Długołęka 31.12.2025 1 274 257,58 Poczta Polska S.A. z/s w Warszawie

Nazwa zadania Termin realizacji Kwota zł brutto Wykonawca

Trwające postępowania o udzielenie zamówienia prowadzone na podstawie przepisów ustawy 
Prawo zamówień publicznych (stan na dzień 18 grudnia 2023 r.)

Budowa oświetlenia drogowego w miejscowości Mirków, ul. Bławatna, Hiacyntowa 4 miesiące 
od daty zawarcia umowy trwa weryfikacja ofert

Budowa oświetlenia drogowego w miejscowości Domaszczyn, ul. Wrzosowa, św. Judy, 
Fiołkowa

4 miesiące 
od daty zawarcia umowy trwa weryfikacja ofert

Budowa budynku świetlicy wiejskiej wraz z zagospodarowaniem terenu i infrastrukturą towa-
rzyszącą na dz. nr ew. 419/9 w m. Domaszczyn

12 miesięcy 
od daty zawarcia umowy planowany termin otwarcia ofert 09.01.2024 r.

Roboty budowlane polegające na budowie ciągu pieszo-rowerowego wzdłuż 
drogi powiatowej nr 1917D w miejscowości Kiełczów i Wilczyce

6 miesięcy 
od daty zawarcia umowy planowany termin otwarcia ofert 03.01.2024 r.

Nazwa zadania Termin realizacji Stan zaawansowania



DROGI W TRAKCIE REALIZACJI
■ Długołęka - ul. Wiejska. Obecnie 
prowadzone są prace związane z budową 
kanalizacji deszczowej. Ze względu na 
objazd, regularnie zlecane jest równanie 
drogi na ul. Zachodniej.

■ Mirków – ul. Spacerowa, Gostyńska. 
Trwa ostatni etap prac związanych z prze-
budową. Odbiór drogi nastąpi w pierwszym 
kwartale 2024 r.
  
■ Kiełczów – ul. Akacjowa. Trwa prze-
budowa ul Akacjowej od nr 42 do 73. Szy-
kowany jest również przetarg na budowę 
drogi od nr 3 do 40.

■ Piecowice – ciąg pieszo-rowerowy. 
Trwają spotkania koordynacyjne nad pro-
jektem przebudowy.
  

■ Śliwice – chodnik przy drodze 
powiatowej nr 1920D. Trwają spotkania 
koordynacyjne nad projektem przebudowy. 
Prezentujemy wizualizację.

DROGI ZAKOŃCZONE
■ Długołęka – ul. Liliowa. Zakończono 
remont ul. Liliowej w Długołęce. W ramach 
inwestycji wykonano nawierzchnię drogi 
z kostki brukowej betonowej wraz ze zjaz-

dami na posesje, pobocza z kruszywa oraz 
wybudowano oświetlenie drogowe.

■ Kamień – ul. Opalowa i Turkusowa. 
Zakończono remont ww. ulic. W ramach 
przebudowy drogi wykonano nową na-
wierzchnię bitumiczną.

■ Kiełczów – ul. Wiosenna. Ukończono 
rozbudowę ul. Wiosennej od ul. Modrze-
wiowej do ul. Brzozowej w Kiełczowie.  
W ramach zadania wykonano kanalizację 
deszczową, nową nawierzchnię drogi z 
kostki betonowej wraz z chodnikami  
i dojściami do posesji.

■ Pruszowice – ul. Zielna. Zakończono 
prace polegające na wykonaniu nowej 
nawierzchni z masy bitumicznej wraz z 
wykonaniem nowej konstrukcji jezdni przy 
ul. Zielnej (dz. nr ew. 40/1, 40/5, 157) 
w Pruszowicach.

■ Raków – Nowy Dwór. Zakończono 
odbiór drogi, która stanowi połączenie 
drogi gminnej wewnętrznej prowadzącej 
do Mydlic z drogą gminną prowadzącą do 
Rakowa. Inwestycja została dofinansowa-
na z Funduszu Ochrony Gruntów 
Rolnych.

DROGI PODPISANE UMOWY  
■ Budziwojowice – chodnik. Została 
podpisana umowa, której przedmio-
tem jest Budowa chodnika w ciągu drogi 
powiatowej nr 1341D w miejscowości 
Budziwojowice, gm. Długołęka. w formule 
zaprojektuj – wybuduj. Termin realizacji 

to maj 2026 r.  Inwestycja realizowana jest 
w całości z budżetu gminy Długołęka.
■ Kiełczów – ul. Krótka. Podpisano umo-
wę na przebudowę ul. Krótkiej, budowę 
chodnika oraz kanalizacji deszczowej, 
przebudowę oświetlenia ulicznego, 
budowę kanalizacji sanitarnej, 
przebudowę skrzyżowania ul. Zdrowej 
z ul. Agrestową. Termin realizacji prac 
to styczeń 2026 r. 

■ Łozina – ul. Bzowa. Podpisano umowę 
na roboty budowlane polegające na re-
moncie ul. Bzowej z budową oświetlenia 
w miejscowości Łozina gm. Długołęka. 
Termin realizacji przedmiotu umowy to 
maj 2024 r. 

■ Pasikurowice/Ramiszów – chodnik 
wzdłuż ul. Widokowej. Została podpisa-
na umowa na przebudowę drogi gminnej 
polegającej na budowie chodnika 
na odcinku od Pasikurowic wzdłuż 
ul. Widokowej do Ramiszowa wraz 
z przejściem dla pieszych. Termin zakoń-
czenia prac to lipiec 2024 r.

OŚWIETLENIE
Budowy oświetlenia drogowego 
zakończone IV kwartale 2023 r.  
■ Długołęka - ul. Gajowa, Myśliwska, 
Łowiecka i Jaśminowa oraz ul. Magnoliowa
■ Domaszczyn - sięgacz ul. Wrocławskiej, 
dz. nr 113/31
■ Łozina - sięgacz ul. Milickiej, dz. nr 302
■ Tokary - droga powiatowa, dz. nr 120.

Oświetlenie solarne  
■ Długołęka - ul. Lawendowa 
■ Kiełczów - ul. Polna i Cyprysowa
■ Łosice - teren rekreacyjny 
■ Szczodre - ul. Polna i Olchowa
■ Wilczyce - ul. Polna.

Kiełczówek – budowa zaplecza 
sportowego wraz z salą świetlicową

W chwili obecnej roboty wykonywane są 
przede wszystkim wewnątrz obiektu. 
Do końca roku 2023 zostanie ukończo-
ne m.in tynkowanie ścian, ocieplenie da-
chu wraz zabudową sufitów. Zaplanowano 
również montaż paneli fotowoltaicznych, 
pompy ciepła, służącej do ogrzewania 
obiektu oraz przygotowania ciepłej wody. 
Przy odpowiednich warunkach 
atmosferycznych będą kontynuowane 
prace elewacyjne. Termin zakończenia 
robót budowlanych, wraz z uzyskaniem 
pozwolenia na użytkowanie upływa 
w dniu 10 maja 2024 r.

Remont garażu OSP Szczodre  

Wykonano generalny remont dwóch 
garaży w remizie w Szczodrem. W ramach 
prac wymieniono posadzkę, jedną bramę 
wjazdową oraz instalację elektryczną.

Pozyskujemy działki 
pod usługi publiczne
W ostatnim czasie Gmina nabyła: 
nieruchomość zabudowaną 
w Szczodrem przy ul. Trzebnickiej na po-
trzeby Szkoły Podstawowej, teren 
w Domaszczynie przy ul. Brzozowej 
z przeznaczeniem pod budowę szkoły 
oraz teren w Mirkowie przy ul. Łąkowej 
pod usługi publiczne np. budowę przed-
szkola. Zasób nieruchomości gminnych 
powiększył się również o działkę położoną 
w Wilczycach przy ul. Wilczyckiej, na któ-
rej powstanie plac zabaw.

FLESZ INWESTYCYJNY

INWESTYCJE
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Świetlica w Kamieniu – znamy projekt, czekamy na pozwolenie na budowę
Budynek stanie na terenie rekreacyjnym przy ul. Nefrytowej. Przetarg na jego budowę zostanie ogłoszony w pierwszym kwartale przyszłego roku

Zadanie rozpoczęto od zlecenia 
dokumentacji projektowej oraz 

robót budowlanych związanych ze 
skablowaniem linii elektroenerge-
tycznej średniego napięcia, które 
przecinają dz. nr 200/21 w dwóch 
kierunkach. Planowane zakończenie 
tych robót to styczeń 2024 r.

Zlecono opracowanie dokumen-
tacji projektowej budynku świetli-
cy wiejskiej, który będzie także peł-
nił funkcję zaplecza szatniowego dla 
boiska. Gmina oczekuje na wyda-
nie decyzji o pozwoleniu na budo-
wę. Planowany termin ogłoszenia 
przetargu na budowę świetlicy to I 
kwartał 2024 r.

Projektowany budynek składa 
się z dwóch części: części świetli-
cy wiejskiej oraz części zaplecza 
sportowego.

Część świetlicy wiejskiej
Wejście do części świetlicy wiejskiej 
będzie odbywało się od strony pół-
nocnej. W zachodniej części świetli-
cy znajdować się będzie sala główna 

z dodatkowym wyjściem na utwar-
dzony plac przy ścianie szczytowej 
budynku. Ponadto w części świetlico-
wej znajdować się będzie niewielkie 
zaplecze kuchenne oraz toalety dam-

ska, męska z przedsionkami i toaleta 
dla osób z utrudnionym poruszaniem 
się, jak również pomieszczenia po-
mocnicze tj. pomieszczenie gospo-
darcze z pompą ciepła oraz magazyn.

Część zaplecza sportowego
Część zaplecza sportowego zawie-
ra dwie szatnie wraz z przyległymi 
węzłami sanitarnymi przewidzia-
ne dla każdej z drużyn oraz szat-
nię i łazienkę dla sędziego. Pozo-
stałą część stanowi komunikacja 
oraz magazyn sprzętu sportowego.

Budynek zaprojektowano jako jed-
nokondygnacyjny z poddaszem nie-
użytkowym o prostej konstrukcji w 
technologii tradycyjnej. Będzie miał 
powierzchnię użytkową 260,41 m2 
oraz kubaturę 1898,00 m3.

W ramach zagospodarowania te-
renu zostanie przesunięte boisko do 
piłki nożnej wraz z wykonaniem pił-
kochwytów, oświetlenia zewnętrz-
nego oraz nawodnienia terenu. Wy-
konane zostaną dojścia do budynku 
i miejsca parkingowe. ■

W ostatnim czasie Gmina nabyła nierucho-
mość zabudowaną w Szczodrem przy ul. 

Trzebnickiej na potrzeby Szkoły Podstawo-
wej oraz teren w Domaszczynie przy ul. Brzo-
zowej z przeznaczeniem pod budowę nowej 
szkoły oraz świetlicy wiejskiej, której projekt 
jest już gotowy.

- Cieszę się, że udało nam się pozyskać dział-
ki, na których powstanie tak potrzebna szko-
ła oraz świetlica wiejska. To ważny krok dla 
mieszkańców Domaszczyna, który umożli-
wi rozwój i poprawę komfortu nauki naszych 
dzieci. Jestem niezwykle szczęśliwa, że speł-
nia się moje marzenie jako radnej i sołtyski, 
ale przede wszystkim mieszkanki Domasz-
czyna – komentowała nabycie terenu przy ul. 
Brzozowej radna Joanna Janusz.

We wschodniej części świetlicy zaprojek-

towano salę główną z dodatkowymi wyjścia-
mi na zadaszone i utwardzone tarasy z dwóch 
stron sali. W budynku znajdować się będzie 
również mniejsze pomieszczenie, które w za-
leżności od potrzeb będzie można wydzielić 
lub połączyć z salą główną, niewielkie zaple-
cze kuchenne oraz toalety. Ponadto w budyn-
ku pomieszczenia gospodarcze oraz technicz-
ne z pompą ciepła.

Ma być to jednokondygnacyjny budynek 
z poddaszem nieużytkowym o prostej kon-
strukcji w technologii tradycyjnej. Na dachu 
zamontowana będzie instalacja fotowoltaicz-
ną o mocy ok. 11 kWp. Projektowany budynek 
będzie miał powierzchnię użytkową 203,18 
m2 oraz kubaturę 1558,60 m3. Budynek oraz 
jego otoczenie zaprojektowane zostało jako 
miejsce wolne od barier architektonicznych. ■

Świetlica w Domaszczynie 
– jest już działka, projekt i wizualizacja
Mieszkańcy Domaszczyna będą mieć swoje miejsce spotkań

Tak będzie się prezentował budynek nowej świetlicy w Domaszczynie

Dwie gminne szkoły w budowie
W gminie Długołęka trwają dwie ważne inwestycje oświatowe

Rozbudowa szkoły 
w Brzeziej Łące – prace na finiszu

Roboty budowlane weszły w końcową fazę 
realizacji – wykonywane są roboty wykoń-

czeniowe: malowanie, układanie wykładzin 
podłogowych, biały montaż instalacji sani-
tarnej i elektrycznej, montaż windy. Plano-
wany termin zakończenia robót budowlanych 
to 20.01.2024 r., a uzyskanie pozwolenia na 
użytkowanie to 02.03.2024 r.

Rozbudowany budynek szkoły podstawowej 
w Brzeziej Łące udostępni uczniom łącznie 11 
sal lekcyjnych (w tym tematyczne: fizyczno-
-chemiczną z digestorium i informatyczną) 
pomieszczenie świetlicy, stołówkę z zaple-
czem kuchennym, zaplecza sanitarne, zaple-
cze szatniowo-sanitarne dla sali gimnastycz-
nej oraz szatnie.

Rozbudowa szkoły w Wilczycach 
– trwa I etap rozbudowy
Prowadzone są roboty budowlane związane z 
wznoszeniem konstrukcji. W części sali gim-

nastycznej trwa murowanie ścian i wykony-
wanie elementów konstrukcji żelbetowych.

Pierwszy etap rozbudowy udostępni uczniom 
12 sal lekcyjnych, pomieszczenie świetlicy, 
szatnie, stołówkę z zapleczem kuchennym, 
sale gimnastyczną z zapleczem szatniowo-
-sanitarnym, salę do gimnastyki korekcyjnej 
oraz pomieszczenia techniczne.

Budynek będzie posiadał wentylacje me-
chaniczną oraz klimatyzację, a na dachu sali 
gimnastycznej zamontowana będzie instala-
cja fotowoltaiczna o mocy niespełna 50 kW. 

Do rozbudowanej części szkoły uczniowie 
przeniosą się na przełomie września/paź-
dziernika 2025 r.

Zmodernizowane zostały również 
inne szkoły
W Kiełczowie zamontowano 92 szt. paneli fo-
towoltaicznych, które posiadać będą łączną 
moc 40,01 kWp i zostaną podzielone na dwie 
instalacje o mocy 20 kWp każda. W Szczodrem 
wymieniono piec centralnego ogrzewania na 
gaz w budynku sali gimnastycznej. ■

Inwestycja w Wilczycach zakończy się w 2025 roku

Tak prezentują się sale lekcyjne w szkole Brzeziej Łące

Gmina czeka obecnie na uzyskanie pozwolenia na budowę. Później wyłoni wykonawcę inwestycji
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Infrastruktura społeczna 
i sportowa
Pozyskaliśmy!
■ W ramach Rządowego Fundu-
szu Polski Ład: Program Inwesty-
cji Strategicznych - edycja ósma, 
Gmina pozyskała dofinansowanie 
na zadanie inwestycyjne pn.: „Bu-
dowa świetlic wiejskich na tere-
nie gminy Długołęka”. Przyzna-
na wartość dofinansowania: 7 200 
000,00 zł.

■ W ramach Programu modernizacji 
kompleksów sportowych Moje Boisko 
– ORLIK 2012 – Edycja 2023, wnio-
sek na zadanie pn. „Remont, wymia-
na, utylizacja nawierzchni sztucznej 
boiska „Orlik-2012” w Kiełczowie,  
ul. Sportowa, dz. nr 245/4, na na-
wierzchnię ze sztucznej trawy, bo-
isko o powierzchni 1860 m2” zna-
lazł się na liście projektów wstępnie 
zakwalifikowanych do dofinanso-
wania przez Ministerstwo Sportu i 
Turystyki. Wysokość wnioskowane-
go dofinansowania: 151 522,00 zł .

■ W ramach środków Funduszu Soli-
darnościowego Aglomeracji Wrocław-
skiej Gmina pozyskała dofinansowa-
nie do zakupu wyposażenia Centrum 
Usług Wspólnych w Długołęce. War-
tość przyznanego dofinansowania:  
240 000,00 zł.

 Zabytki
Pozyskaliśmy!
■ W ramach Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków - edycja pierw-
sza Gmina pozyskała dofinansowa-
nie na zadanie pn. „Remont konser-
watorski hełmu wieży kościoła pw. 
Wniebowzięcia Najświętszej Marii 
Panny w Łozinie, gm. Długołęka” 
przyznana wartość dofinansowa-
nia: 592 900,00 zł. 

Cyfryzacja
Pozyskaliśmy!
■ W ramach Programu Fundu-
sze Europejskie dla Dolnego Ślą-
ska na lata 2021-2027, działanie 
1.3 Cyfryzacja usług publicznych, 
Gmina Długołęka pozyskała dofi-
nansowanie na projekt obejmujący 
tworzenie i modernizację systemów 
informacji przestrzennej oraz cyfry-
zację zasobów geodezyjnych w celu 
usprawnienia procesów i ułatwie-
nia komunikacji między podmio-
tami publicznymi i gospodarczymi. 
Pozyskana kwota dofinansowania: 
 3 118 225,79 zł. 

Bezpieczeństwo
Pozyskaliśmy!
■ W ramach Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg w zakresie popra-
wy bezpieczeństwa niechronionych 
uczestników ruchu drogowego, 

Gmina pozyskała dofinansowanie 
na zadanie pn. „Przebudowa dro-
gi gminnej polegająca na budowie 
chodnika na odcinku od m. Rami-
szów, dz. Nr ew. 107 wzdłuż ul. Wi-
dokowej w m. Pasikurowice, dz. Nr 
ew. 438 do końca istniejących zabu-
dowań wraz z przejściem dla pie-
szych”. Wysokość pozyskanego do-
finansowania 431 804,00 zł.

Transport
Pozyskaliśmy!
■ Gmina otrzymała dofinansowanie 
w ramach Funduszu Rozwoju Prze-
wozów Autobusowych o charakte-
rze użyteczności publicznej na rok 
2024 na koszty związane z obsługą 
linii 94.  Przyznana wartość dofi-
nansowania: 182 484,00 zł.

Walczymy!
■ W ramach konkursu ogłoszo-
nego przez Polski Fundusz Roz-
woju (PFR). W ramach działania 
„B2.2.2. Instalacje OZE realizowa-
ne przez społeczności energetyczne. 
Wsparcie przedinwestycyjne”, Gmi-
na Długołęka przystąpiła do part-
nerskiego projektu pn. „W stronę 
gminnych społeczności energetycz-
nych - program rozwoju lokalnej 
energetyki odnawialnej w gminach 
Żórawina, Kobierzyce i Długołęka”. 
Projekt dotyczy analiz przedinwe-
stycyjnych, które pokażą kierunek 
rozwoju energetyki odnawialnej w 
gminie z identyfikacją zapotrzebo-
wania na konkretne typy inwestycji 
w OZE w odniesieniu do uwarunko-
wań lokalnych. Lider projektu Gmi-
na Żórawina. Wnioskowana kwota 
dofinansowania: 570 000 zł.

■ W ramach Programu Cyberbez-
pieczny samorząd, Gmina Długo-
łęka złożyła wniosek o dofinanso-
wanie na projekt, którego celem 
jest podniesienie poziomu cyber-
bezpieczeństwa w Gminie Długo-
łęka. Wnioskowana wartość dofi-
nansowania: 835 946,81 zł.

■ W ramach Programu Fundu-
sze Europejskie dla Dolnego Ślą-
ska 2021-2027, Działanie 2.1 Efek-
tywność energetyczna w budynkach 
publicznych, gmina Długołęka zło-
żyła wniosek pod nazwą „Termo-
modernizacja zabytkowego budynku 
publicznego przy ul. Słonecznej 55 
w Długołęce, przeznaczonego pod 
funkcjonowanie gminnej bibliote-
ki”. Wnioskowa wartość dofinan-
sowania: 3 053 388,15 zł.

■ W ramach Narodowego Programu 
Rozwoju Czytelnictwa na rok 2024 
złożony został wniosek o dofinan-
sowanie zakupu nowości wydawni-
czych oraz elementów wyposażenia 
bibliotek szkolnych i pedagogicznych. 
Wniosek dotyczył przedszkoli i od-
działów przedszkolnych w Borowej, 
Kiełczowie, Łozinie oraz szkół pod-
stawowych w Szczodrem, Łozinie, 
Kiełczowie i Mirkowie. Wnioskowa-
na łączna wartość dofinansowania:  
41 320,00 zł.

■ W ramach Funduszu Ochro-
ny Gruntów Rolnych na rok 2024 
złożone zostały 3  wnioski o dofi-
nansowanie na drogi dojazdowe do 
gruntów rolnych w miejscowościach 
Zaprężyn, Bielawa (ul. Lawendowa), 

Domaszczyn (dz. 252, ul. Brzozo-
wa). Łączna wnioskowana wartość 
dofinansowania:  1 294 800,00 zł.

■ W ramach konkursu Urzędu Mar-
szałkowskiego dotyczącego Progra-
mów polityki zdrowotnej realizo-
wanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego w 2024 r.,  Gmina zło-
żyła wniosek o dofinansowanie reali-
zacji „Programu profilaktyki i wcze-
snej diagnostyki boreliozy w gminie 
Długołęka na lata 2020-2024”. Wnio-
skowana wartość dofinansowania:  
27 124,00 zł. ■

Co, gdzie i za ile?

Dotacje na bieżąco
Na co otrzymaliśmy dotacje, a jakie projekty są w trakcie 
oceny? Prezentujemy efekty naszych starań.  

Wszystkich mieszkańców, 
którzy są zainteresowani 
otrzymaniem dotacji/pożyczki 
na rozpoczęcie lub rozwój 
działalności gospodarczej, 
zapraszamy na naszą stronę 
internetową. W zakładce 
Informacja europejska znajduje 
się informator dotacyjny, 
w którym zamieściliśmy także 
dane kontaktowe do instytucji, 
w których można uzyskać 
pomoc.

Informator 
dotacyjny

Ruszył program Ciepłe Mieszkanie w gminie Długołęka
Program Ciepłe Mieszkanie jest skierowany do osób fizycznych posiadających tytuł  prawny do lokalu znajdującym się w budynku wielorodzinnym. 
Dodatkowo od stycznia ponownie ruszy nabór do gminnego programu wymiany kopciuchów

Od 1 września 2023 r. w naszej 
gminie funkcjonuje program 

„Ciepłe Mieszkanie” skierowany 
do osób fizycznych, posiadających 
tytuł prawny do lokalu wynikający 
z prawa własności lub ograniczo-
nego prawa rzeczowego, znajdują-
cego się w budynku mieszkalnym 
wielorodzinnym, w którym wydzie-
lono więcej niż dwa lokale (w tym 
przynajmniej dwa samodzielne lo-
kale mieszkalne). 

Kwota pozyskanej przez Gminę 
Długołęka dotacji z Wojewódzkie-
go Funduszu Ochrony Środowiska 
we Wrocławiu to 2 675 000 zł, łącz-
nie na realizację ok. 120 przedsię-
wzięć. Nabór wniosków jest ciągły, 
będzie prowadzony do 30 września 
2025 r. lub do wyczerpania środków. 

Wnioski do programu należy skła-
dać przed przystąpieniem do reali-
zacji przedsięwzięcia, wszelkie dzia-
łania powinny być podejmowane po 
zawarciu umowy z gminą!

Szczegółowe informacje dotyczą-
ce programu dostępne są na stro-
nie internetowej gminy Długołęka w 
zakładce „Ochrona środowiska” – 
„Program Ciepłe Mieszkanie”.

Przed przystąpieniem do pro-
gramu należy zapoznać się z tre-
ścią Programu Priorytetowego, ro-
dzajem kosztów kwalifikowanych 
oraz wymaganiami techniczny-
mi, a także regulaminem nabo-
ru wniosków. 

Zachęcamy również do skorzy-
stania z Punktu Konsultacyjno-In-
formacyjnego Programu Czyste Po-
wietrze, w ramach którego można 
ubiegać się o dofinansowanie dla bu-
dynków jednorodzinnych. 

Dofinansowanie 
do wymiany „kopciuchów”
Dodatkowo informujemy, że w stycz-
niu 2024 r. ponownie ruszy nabór 
do „Gminnego Programu wymia-
ny kopciuchów”, w ramach którego 

właściciele budynków jednorodzin-
nych mogą uzyskać dofinansowanie 
do zakupu efektywnego źródła cie-
pła w wysokości 5000 zł, natomiast 
właściciele budynków wielorodzin-
nych w wysokości 3000 zł. 

Przypominamy, że zgodnie z 
uchwałą antysmogową dla woje-
wództwa dolnośląskiego do lipca 
2024 r. powinny zostać zlikwido-
wane wszystkie źródła, które nie 
spełniają wymagań trzeciej klasy 
emisyjności, tj. tzw. „kopciuchy”.

Szczegółowe informacje 
dotyczące programów można uzyskać 
pod numerami telefonów: 
71-32-30-273 (Program Czyste 
Powietrze i program gminny) lub 71-32-
30-275 (Program Ciepłe Mieszkanie). ■



Dzieje się, oj dzieje w naszej szkole i to już od września
Szkoła Podstawowa im. Noblistów Polskich w Brzeziej Łące – co słychać w placówce?

Przede wszystkim placówka się 
rozbudowuje. W nowej części 
praca wre tak szybko, że pla-

nowane jest jej otwarcie przed ter-
minem – być może już w lutym. Nie 
możemy się doczekać. 

Na razie mamy nowy budynek dla 
oddziałów przedszkolnych. Dziecia-
ki bardzo zadowolone.

23 września rodzice, uczniowie i 
nauczyciele bawili się na Festynie 
Szkolnym przygotowanym przez Radę 
Rodziców. Jak co roku było mnóstwo 
atrakcji, m.in.: konkursy sportowe i po-
kaz talentów, spotkanie z alpakami, 
dmuchańce, pyszne jedzenie, DJ i mu-
zyka. Wszyscy świetni się bawili, po-
dobnie jak dwa dni wcześniej obcho-
dząc 21.09 szkolny „Dzień Kropki”.

Podczas XXVI Dolnośląskiego Fe-
stiwalu Nauki uczniowie z klas 4a, 
5a, aktywnie i kreatywnie zgłębiali 
wiedzę dotyczącą praw fizyki poprzez 
ciekawe eksperymenty i doświadcze-
nia, a uczniowie 7a, 7b oraz 8a zo-
stali wprowadzeni w niezwykły świat 
chemii w trakcie bogato ilustrowany-
mi doświadczeniami zajęć „Odloto-
wa chemia” na Uniwersytecie Wro-
cławskim. Może kiedyś będą z nich 
naukowcy?

Na początku października zakoń-
czyła się tygodniowa rywalizacja w 
Sztafetowych Biegach Przełajowych 
orgaznizowanych w Szczodrem. Re-
prezentacje naszej szkoły potwierdzi-
ły, że należą do ścisłej czołówki bie-
gaczy w naszej gminie i w powiecie 
wrocławskim. 

Jak co roku w połowie października 
uczniowie wybierają nowy Samorząd 
Uczniowski, ucząc się zasad demokra-
cji. Tak było i tym razem. Była komisja 
wyborcza, urna i karty do głosowania. 
Wybrano najlepszych z najlepszych.

W szkole w Brzeziej Łące nie zapo-
minamy o wycieczkach dydaktycz-
nych. Od września do listopada ucznio-
wie byli w Międzybrodziu Żywieckim, 
odwiedzili wrocławską Operę, Teatr 
Lalek i Narodowe Forum Muzyki. Po-
znali przepiękne rejony Beskidów, ale 
także historię czarodziejskiego fletu, 
przygody Odyseusza i usłyszeli opo-
wieść o początkach jazzu.

Godnie uczciliśmy Święto Odzyska-
nia Niepodległości. Z tej okazji 9 listo-
pada uczniowie oraz goście śpiewali 

patriotyczne piosenki i pieśni pod-
czas uroczystej i wzruszającej czwart-
kowej wieczornicy. Klasy przygoto-
wały również życzenia dla Ojczyzny. 

Zaś w piątek 10.11. dokładnie o go-
dzinie 11:11 cała szkoła stanęła a na 
baczność i zaśpiewała „Jeszcze Polska 
nie zginęła, kiedy my żyjemy...", jak w 
ubiegłych latach, dołączając do ogól-
nopolskiej akcji „Szkoła do hymnu”.

Kilka dni później – sprawdzaliśmy 
znajomość języka angielskiego 

Ogólnopolskie wydarzenie języko-
we „Witchcraft and wizardry week”  
wystartowało!

Przez cały tydzień uczniowie klas 3-8 
ćwiczyli swoje umiejętności rozwią-
zywania zagadek logicznych w języ-
ku angielskim. Każde wyzwanie koń-
czyło się zdobyciem magicznej liczby, 
a ostatniego dnia uczniowie, za po-
mocą szyfru, przekształcili uzyska-
ne liczby w litery, które złożyły się w 

ostateczne hasło. Dla najbardziej wy-
trwałych uczestników, którym udało 
się rozwiązać wszystkie zagadki i po-
znać tajemnicze hasło, czekały na-
grody-bonusy do wykorzystania na 
lekcjach języka angielskiego

21 listopada obchodzony jest Świa-
towy Dzień Życzliwości i Pozdrowień 
- dzień dobrych uczynków i pozy-
tywnych emocji. Idea tego święta wy-
wodzi się ze Stanów Zjednoczonych. 
Przesłanie akcji jest proste - bądź-
my życzliwi codziennie, nie tylko od 
święta. Nasi uczniowie i nauczyciele 
również i w tym roku przypomina-
li z uśmiechem wszystkim, że war-
to być życzliwym.

Od września do grudnia uczniowie 
biorą udział w konkursach z różnych 
przedmiotów.

Duży sukces odniosła czwórka mło-
dych zdolnych, która zakwalifikowa-
ła się do powiatowego etapu konkur-

su zDolny Ślązak. 
Propagowana jest również idea 

czytania książek poprzez organizo-
wany „Konkurs Pięknego Czytania” 
, do którego zgłosiło się kilkadzie-
siąt osób z klas 1-8, a po kilkuetapo-
wych zmaganiach wyłonieni zostali 
mistrzowie słowa w trzech katego-
riach wiekowych. 

Sprawdzamy także sprawność li-
czenia. 17 listopada 2023 roku odbył 
się w naszej szkole Światowy Dzień 
Tabliczki Mnożenia (World Multipli-
cation Table Day - WMTDay). 

Celem akcji było propagowanie za-
bawowej formy nauczania i uczenia 
się matematyki. Jak co roku, ucznio-
wie klas 3-8 sprawdzali swoją zna-
jomość tabliczki mnożenia w przy-
jaznej atmosferze podczas krótkich 
egzaminów przeprowadzanych przez 
ich kolegów „Ekspertów”. Nauczy-
ciele i pracownicy szkoły również byli 

egzaminowani.
Rozwijamy się rów-

nież plastycznie. Nasi 
uczniowie wysyłali swo-

je prace na konkursy „Widoki Wrocła-
wia”, Magiczne chwile” czy „Anioł”. 
Mamy ogromnie utalentowane dzieci.

Nasi nauczyciele nie zapominają 
także o atrakcyjnym sposobie przyka-
zywania wiedzy. Na przykład na bio-
logii wykonywane są modele komó-
rek zwierzęcych czy łańcuchów DNA 
z użyciem przeróżnych technik i ma-
teriałów, a na lekcjach języka pol-
skiego, przy wykorzystaniu AI, autor 
„Chłopców z placu broni” opowia-
da o ksiażce. W grudniu zaś ucznio-
we rozwiązują zadania umieszczo-
ne w matematycznym i chemicznym 
Kalendarzu Adwentowym. 

Akcje charytatywne również mają 
swoje miejsce w brzeziołąckiej szkole.

W październiku nauczyciele dołą-
czyli się do akcji „Różowy Paździer-
nik” wpierają miesiąc walki z rakiem 
piersi. Organizatorem akcji była Pani 
Magdalena Tarczoń

Nasze panie pedagożki przeprowa-
dziły projekt „Poznaj swoje moce” i 
„Kosmos” dla dziewczynek. Listo-
pad był miesiącem zdrowego śnia-
dania. Przeprowadzono także akcję 
„Podaruj Misia” dla fundacji „Na ra-
tunek dzieciom z chorobą nowotwo-
rową”. Obecnie zbierana jest trwała 
żywność dla potrzebujących w na-
szej gminie.

A w sobotę 9 grudnia zespół kierujący 
wolontariatem szkolnym brał czyn-
ny udział w Charytatywnym Bieg Mi-
kołajkowy, który odbył się w Brzeziej 
Łące. Po biegu był czas na spotkanie 
z Mikołajem, a niezastąpione człon-
kinie KGW Brzeziołączanki uraczyły 
gości ciepłą strawą! Wszelkie zebra-
ne w czasie zabawy cegiełki, wsparły 
fundację ,,Szczęśliwe Dzieciństwo''.

Między 27.11 a 1.12 odbyły się w szkole 
„Warsztaty profilaktyczne” dla mło-
dzieży dotyczące profilaktyki agresji 
i uzależnień, które prowadzone były 
z wykorzystaniem elementów trenin-
gu zastępowania agresji społecznie 
akceptowanymi i efektywnymi me-
todami komunikacji Uczestniczyły w 
nim klasy 4-8

Prawda, że w naszej placówce spo-
ro się dzieje?  ■
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Kierunek edukacja
W gminie Długołęka funkcjonuje 9 szkół podstawowych, liceum ogólnokształcące i 4 przedszkola publiczne. Rozwój uczniów i przedszkolaków z naszej gminy oraz podnoszenie kompetencji nauczycieli, to element stra-
tegii rozwoju gminy. - Szkoły i przedszkola realizują wiele projektów, które są dofinansowane ze środków zewnętrznych. To bardzo ważny element realizacji polityki naszej gminy w zakresie edukacji – mówi Artur Sajnóg, 
kierownik Zespołu Obsługi Ekonomiczno-Administracyjnej Jednostek Oświatowych. Wójt Wojciech Błoński dodaje: - Szkoły rozwijają się bardzo dynamicznie. Liczba projektów, pomysłów i sukcesów, jakie mają na koncie, 
jest imponująca. Jest to potwierdzenie na to, że finansowanie działań edukacyjnych jest najlepszą inwestycją w przyszłość, która zaowocuje na wielu płaszczyznach. ZOE-AJO i wydział pozyskiwania zewnętrznych 
środków finansowych UG Długołęka tym razem prezentują działania, jakie podejmuje Szkoła Podstawowa im. Noblistów Polskich w Brzeziej Łące.

Szkoła dba o to, by zajęcia, także te pozalekcyjne, były dla uczniów atrakcyjne i ciekawe

Uczniowie Szkoły Podstawowej w Brzeziej Łące włączają się w wiele społecznych akcji



Pary odebrały Medale 
za Długoletnie Pożycie Małżeńskie

Wręczanie medali zawsze wią-
że się z chwilami wzrusze-
nia i uśmiechu – nie inaczej 

było tym razem. Z rąk Wójta Wojciecha 
Błońskiego dziewięć par poza wspo-
mnianymi medalami, odebrali rów-
nież kwiaty i pamiątkowy upominek. 

– „Za każdym razem wręczenie Me-
dali za Długoletnie Pożycie Małżeń-
skie pozwala poznać wyjątkowe hi-

storie osób, które wspólnie idą przez 
życie, na dobre i na złe. Często podczas 
tych uroczystości pada hasło, że kie-
dyś jak coś nie działało, to się to na-
prawiało, a nie wyrzucało. Podobnie 
jest w małżeństwie i pary, które go-
ściliśmy w urzędzie są tego najlep-
szym przykładem. Jeszcze raz pra-
gnę złożyć im wyrazy uznania i życzę 
dużo zdrowia oraz kolejnych wspól-

nych lat” – mówił po uroczystości Wójt 
Wojciech Błoński. 

Medal za Długoletnie Pożycie Mał-
żeńskie stanowi nagrodę dla osób, któ-
re przeżyły co najmniej 50 lat w jed-
nym związku małżeńskim. 

Wszystkim parom składamy ogrom-
ne gratulacje i podziękowania za pięk-
ny przykład wspólnego podróżowa-
nia przez życie. ■

20 listopada w Urzędzie Gminy Długołęka odbyło się uroczyste wręczenie 
Medali od Prezydenta RP za Długoletnie Pożycie Małżeńskie

Nasi wspaniali jubilaci wraz z wójtem Wojciechem Błońskim 

Z ŻYCIA GMINY
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Młodzieżowy Turniej o Puchar 
Wójta Gminy Długołęka
W Długołęce spotkalu się młodzi samorządowcy z regionu

25 listopada odbył się I Młodzie-
żowy Turniej Młodzieżowych 

Rad Gmin, Miast, Powiatów o Puchar 
Wójta Gminy w piłkę siatkową, któ-
ry zgromadził młodych sportowców 
z różnych zakątków województwa.

Do szkoły podstawowej w Kiełczo-
wie zjechały zespoły reprezentujące 
Dzierżoniów, Radków, Oleśnicę i Po-
wiat Wrocławski. Na uznanie zasłu-
gują goście z Kamiennej Góry, którzy 
nie brali udziału w rozgrywkach, ale 
przyjechali się poznać i spędzić ra-
zem to sobotnie przedpołudnie. Za-
nim do rywalizacji ruszyły drużyny 
biorące udział w turnieju, na boisko 
wyszli samorządowcy z gminy Dłu-
gołęka, którzy rozegrali pokazowy 
mecz. Przy siatce panie zmierzyły 
się z panami. Dwusetowa rozgrywka 
zakończyła się remisem. Później bo-
isko stało się areną nie tylko zmagań 
sportowych, lecz także przestrze-
nią do budowania nowych relacji i 
wspierania się nawzajem.  Po roze-

graniu meczów w ramach fazy gru-
powej, do finału awansował zespół 
gospodarzy oraz Powiatu Wrocław-
skiego. Niesieni dopingiem zgroma-
dzonej publiczności lepsi okazali się 
zawodnicy Młodzieżowej Rady Gminy 
Długołęka i to oni z rąk wójta Woj-
ciecha Błońskiego odebrali pamiąt-
kowy puchar.

- Cieszę się, że nasza Młodzieżo-
wa Rada Gminy tak prężnie działa 
i może być inspiracją dla naszych 
gości.  Z własnego doświadczenia 
wiem, że sport jest idealnym spo-
sobem, by nawiązywać nowe przy-
jaźnie, szczególnie, gdy dzieje się to 
w duchu zdrowej rywalizacji – za-
znaczał wójt Wojciech Błoński.

Między meczami był czas na za-
poznanie – prezentację swoich Rad 
i miejscowości, z których przybyli. 
Gospodarze zaprezentowali pozo-
stałym swój projekt – folder z atrak-
cjami gminy Długołęka okiem mło-
dzieży.   ■

KRZYŻÓWKA
Poziomo
2.  Najliczniejsza miejscowość  

w naszej gminie
3. Teatr ruchu z Bielawy
5.  Jeden ze stawów  

w Pruszowicach
6.  Z niego odjeżdżają  

już pociągi w Mirkowie
7.  Lewy dopływ Dobrej, płynie 

m.in. przez Kamień, Długołękę
8. Może być trenerski lub WOŚP

Pionowo
1.  Fundacja prowadząca  

schronisko w Rakowie
2.  Nazwa zespołu ludowego  

z Brzeziej Łąki
4.  W piątki i soboty  

przy urzędzie gminy

Uczestnicy turnieju przyjechali do Długołęki z rróżnych stron Dolnego Śląska

Rywalizacja młodych siatkarzy przebiegała w przyjacielskiej atmosferze
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Graj z WOŚP!
w gminie
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32.FINAŁ WOŚP
28 stycznia 2024

Gminna Akcja Wsparcia 2023 
zakończona sukcesem
Tegoroczna Akcja Wsparcia 
została objęta patronatem 
przez wójta Wojciecha 
Błońskiego. Dary były 
zbierane w szkołach 
oraz w urzędzie gminy

Poszerzenie Akcji Wsparcia na ska-
lę gminną, którą od ponad 13 lat 

organizowała w szkole w Długołę-
ce Iwona Olejnik – nauczycielka an-
gielskiego w lokalnym liceum, oka-
zało strzałem w dziesiątkę. 

Wójt dołącza do akcji 
charytatywnej
W tym roku do pomocy włączył się 
wójt Wojciech Błoński, obejmując akcję 
honorowym patronatem. Dary zbie-
rane były od 4 do 15 grudnia w każdej 
szkole oraz w urzędzie gminy. 

Po posegregowaniu i zapakowaniu 
darów w kartony przez wolontariu-
szy, zebrane rzeczy trafi ły do 76 po-
trzebujących rodzin z terenu gminy 
Długołęka, wskazanych przez Gmin-
ny Ośrodek Pomocy Społecznej. 

Darczyńcy przynosili żywność dłu-
goterminową, środki czystości i sło-
dycze, czyli rzeczy, z których można 
korzystać przez dłuższy okres czasu. ■

Krwiodawcy w gminie Długołęka 
biją rekordy
W ostatnim czasie odbyły się dwie zbiórki krwi, 
organizowane przez Klub Honorowych Dawców Krwi PCK

Podczas pierwszej z nich, Andrzej-
kowego Oddawania Krwi w urzę-

dzie gminy, krew oddało aż 69 boha-
terów, co dało rekordową ilość 31,05l 
krwi podczas jednej akcji. Czynnie 
wzięli w niej udział m.in. pracowni-
cy urzędu gminy, którzy regularnie 
dzielą się tym bezcennym darem, da-
jąc dobre świadectwo społeczeństwu. 

Ze względu na niskie wskaźniki 
ilości krwi w centrum krwiodaw-
stwa, postanowiono o organizacji 

dodatkowej akcji, która odbyła się 
we wtorek, 19 grudnia przy GIGA 
Markecie Leroy Merlin w Mirko-
wie. Tutaj krew oddało 26 osób, co 
przełożyło się na 11,7l. Łącznie, w 
przeciągu niecałego miesiąca pod-
czas akcji organizowanych na te-
renie gminy Długołęka udało się 
zebrać 42,75l bezcennego daru, 
ratującego życie. 

Kolejna akcja planowana jest 29 
stycznia 2024 r. w Brzeziej Łące. ■

Autobus Centrum Krwiodawstwa stanął na 
parkingu Leroy Merlin

Zebrane dary trafi y do 76 rodzin z terenu calej gminy

Wciąż nie brakuje chętnych do dzielenia 
się cennym lekiem


